این مسجد در قرآن »مسجدالاقصی« نامیده

شده و محل معراج پیامبر اسلام)ص( بوده است.
اسلام در زمان خلیفه دوم وارد سرزمین فلسطین شد. در
ســال ۱۰۹۵م جنگ های صلیبی آغاز گردید و فلسطین طی
یک قرن میان مســیحیان و مسلمانان دست به دست شد؛ تا
اینکه صلاح الدین ایوبی در سال ۱۱۹۲م آن را فتح کرد. پس از
آن تا سال ۱۹۱۷م/ ۱۲۹۶ش زیر سیطره عثمانی قرار گرفت و

سپس زیر سلطه استعمار درآمد.
مورخان صهیونیســت معتقدند تلاش برای تاســیس
اسرائیل در واقع بازسازی مجدد حکومت یهود در این منطقه
است. نخستین مهاجران یهود در اوایل سال ۱88۰م/ ۱۲۵۹ش
از روسیه وارد فلسطین شدند. یهودیان، در آن برهه زمانی، به
هدف تاسیس حزبی خاص در سال ۱8۹۷م/ ۱۲۷۶ش، در شهر
بال سوئیس به سرپرستی »هرتزل« کنگره ای تشکیل دادند و

تصمیم به تشکیل »سازمان صهیونیسم جهانی« گرفتند.
در ســال ۱8۹۷م/ ۱۲۷۶ش دولــت انگلیــس با طرح
توطئه ای، سرعت فروپاشی امپراتوری عثمانی را ـ که مانعی بر
سر راه تصرف فلسطین به شمار می رفت ـ تشدید کرد؛ سپس
در زمان جنگ جهانی اول و براســاس قرارداد سایکس ـ پیکو
۱۹۱۶م/ ۱۲۹۵ش، بخش وســیعی از ســرزمین های عربی،
ازجمله فلســطین را در اختیار گرفت و آن گاه بر پایه اعلامیه
بالفــور )وزیر خارجه وقت انگلیــس( ۱۹۱۷م/ ۱۲۹۶ش، به
صهیونیست ها وعده داد فلسطین را برای تشکیل »وطن ملی
یهود« در اختیارشان قرار دهد. یهودیان برای محقق کردن این

وعده، به ســراغ متفقین پیــروز در جنگ جهانی اول رفتند و
توانستند با کمک سرمایه داران یهودی، شورای عالی دول متفق
را در سال ۱۹۲۰م/ ۱۲۹۹ش به اجرای اعلامیه بالفور وادار کنند
تا فلســطین تحت حمایت انگلیس قرار گیرد. در ادامه اجرای
این نقشه در ۱۴ مه ۱۹۴8م/ ۱۳۲۷ش، نیروهای انگلیسی از
فلسطین خارج شدند و پس از ساعاتی دولت اسرائیل در تل آویو

اعلام موجودیت کرد.
آغاز موضع گیری امام خمینی ) ره (

از اواخر دهه ۱۳۲۰، رژیم پهلوی روابط غیررسمی و پنهانی
خود را با دولت اســرائیل برقرار کرد. محمدرضاشــاه پهلوی
براســاس خواسته آمریکا، خواســتار تقویت و تحکیم روابط
همه جانبه خود با اسرائیل بود.